Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1164/2021

São Roque, 24 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de que seja providenciada fiscalização a
estabelecimentos com funcionamento fora do permitido pelos decretos
Estadual e Municipal, mais precisamente no bairro do Mombaça.

Este vereador tem recebido constantes denúncias
de que estabelecimentos estão funcionando irregularmente, tanto ao que tange
a falta de alvará por parte da prefeitura de São Roque, bem como tem sido
constantes as grandes aglomerações nos estabelecimentos da rua Smil Scaff,
gerando inúmeras solicitações de atendimentos através do telefone 190 da
Polícia Militar.

Neste sentido, solicito que seja providenciado com
rigor o trabalho da fiscalização, bem como da Guarda Municipal, ao que tange
ao funcionamento destes estabelecimentos, colocando em risco a vida das
pessoas com as aglomerações, bem como causando transtorno aos diversos
moradores do bairro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2021 - 09:24 5825/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7Z9N0B0B5C2S3H2
		2021-05-24T11:44:18-0300